
All’Ufficio Tributi del Comune di Fosdinovo 

Al gestore del servizio rifiuti 

 

 

COMUNE DI FOSDINOVO 
_________________________________________________________________ 

   Ufficio Tributi 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI SENSI DELL’ARTICOLO 26 DEL REGOLAMENTO TARI PER LA 

RICHIESTA DI ESENZIONE DELLA QUOTA VARIABILE TARI A SEGUITO DELL’AVVIO 

AL RECUPERO DELLA TOTALITA’ DEI RIFIUTI URBANI PRODOTTI 

 

Il sottoscritto  nato a  il ...../.…./……..   residente a   

via/piazza  n   

Tel  codice fiscale_  in qualità di legale rappresentante della 

 _______________con sede legale in   via/piazza  n._____________ 

Codice Fiscale o Partita IVA    

 

D I C H I A R A 

 
 

❑ di voler avviare al recupero la totalità dei rifiuti urbani prodotti attraverso operatore esterno 

qualificato 

 

❑ che i rifiuti urbani prodotti (distinti per codice EER) che saranno avviati al recupero al di fuori 

del servizio pubblico risultano come da documentazione sopra citata ed allegata; 

❑ che la superficie totale coperta e scoperta, escluso le aree a verde, è di mq___________come 

risulta dalla planimetria allegata. 

❑ Allega accordo contrattuale con il/i soggetto/i che effettua/no l’attività di recupero dei rifiuti 

 

SI IMPEGNA 

 

❑ A restituire le attrezzature pubbliche in uso quali, cassoni e containers 

❑ A presentare entro il 20 febbraio dichiarazione attestante l’avvenuto avvio al recupero rispetto 

all’anno precedente con attestazione dell’operatore esterno qualificato 

❑ A presentare dichiarazione annuale, entro il 30 giugno, attestante la volontà di rimanere o meno 

al di fuori del servizio pubblico di gestione dei rifiuti 

 

C H I E D E 

 

di poter usufruire dell’esenzione della quota variabile TARI per avvio a recupero della totalità dei 

rifiuti urbani prodotti, così come prevista dall’art. 26 del Regolamento Comunale per l’applicazione 

della TARI. e dal D.lgs. 3 aprile 2006 n 152. 

Il sottoscritto ha reso le suddette dichiarazioni, opzioni ed informazioni consapevole delle sanzioni 

penali previste in caso di falsità e di dichiarazioni mendaci come previsto dall’art. 76 del DPR 

445/2000, e consapevole che in caso di dichiarazioni non veritiere decade dai benefici conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base della dichiarazione, come previsto dall’art. 75 del DPR 445/2000. 

 

 

 

 



All’Ufficio Tributi del Comune di Fosdinovo 

Al gestore del servizio rifiuti 

 

 

Il richiedente (timbro e firma leggibile) Data    

 

Estremi documento d’identità: ______________luogo e data di emissione________________oppure 

copia allegata 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi del D.lgs. 196/2003 (Privacy). Il trattamento avverrà esclusivamente per finalità relative alla gestione 

delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Fosdinovo ed eventuali comunicazioni e 

corrispondenza. I dati personali sono e saranno trattati nel rispetto della citata Legge sia con sistemi 

informatizzati che cartacei. I dati potranno essere comunicati ad organizzazioni terze (organizzazioni a noi 

collegate). In qualsiasi momento il contribuente potrà accedere liberamente ai propri dati per aggiornarli, 

modificarli o integrarli. Dichiaro di aver ricevuto idonea informativa ed autorizzo con la presente il 

trattamento dei dati. 
 

Data                                                                     Firma______________________________ 
 


